
令和 5 年 7 月吉日 

花田小学校 保護者の皆様へ 

花田小学校 PTA 会⾧ 鈴木 則貴 

 

原材料・アレルギー表示について 
 

花田小創立 150 周年まつりで一部模擬店の景品として提供させていただく食品につきま

して、アレルギー物質を含む原材料を表示いたします。おまつり参加予定で以下に該当する

アレルギーをお持ちのお子様がいらっしゃるご家庭は担任の先生に申し出てください。 

 

スーパーボール＆ゼリーすくい 

ミニッ子ゼリー 原材料 水飴（とうもろこし、じゃがいも、さつまいも原料）、

砂糖、りんご果汁、オレンジ果汁、みかん果汁、メロ

ン果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、クエン酸、クエン酸

ナトリウム、香料、赤に着色料（アカキャベツ色素）、

緑に着色料（ベニバナ黄色素、クチナシ青色素）、オレ

ンジに着色料（カロチノイド色素）、黄色に着色料（ベ

ニバナ黄色素） 

アレルゲン りんご、オレンジ 

コンタミ 

ネーション 

小麦、卵、乳成分、大豆、ごま、もも 

 

輪投げ 

【参加賞】 

サ ッ ポ ロ ポ テ ト 

つぶつぶベジタブ

ル 

原材料 小麦粉（国内製造）、植物油、じゃがいも、じゃがいも

でん粉、乾燥じゃがいも、コーンスターチ、砂糖、ほ

うれんそう、食塩、上新粉、にんじん、ピーマン、か

ぼちゃパウダー、トマトペースト、オニオンパウダー、

赤ピーマンペースト、レッドビートパウダー、たん白

加水分解物、デキストリン / 調味料（アミノ酸等）、

トレハロース、ｐＨ調整剤、甘味料（甘草）、酸化防止

剤（ビタミンＥ） 

アレルゲン 小麦 

コンタミ 

ネーション 

卵・乳成分・えび・かに 
※ 表示義務 8 品目（特定原材料）に関して確認を行い、可能性

がある場合に表示 



【景品】 

クッピーラムネ 原材料 砂糖（国内製造）、砂糖調製品（砂糖、コーンスターチ）、

ばれいしょでん粉、コーンスターチ、デキストリン/酸

味料（クエン酸）、香料、アナトー色素、ブドウ果汁色

素 

アレルゲン 入っていません 

コンタミ 

ネーション 

卵・乳成分・大豆・オレンジ・りんご 

うまい棒 

 やさいサラダ味 原材料 コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、

糖類（ぶどう糖、砂糖）、ガーリックシーズニング、香

辛料、パン粉、キャベツエキスパウダー、乾燥ポテト、

食塩、たん白加水分解物／調味料（アミノ酸等）、酸味

料、パプリカ色素、カラメル色素、香料、（一部に小麦・

乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む） 

アレルゲン 小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン 

コンタミ 

ネーション 

えび・卵 

シュガーラスク

味 

原材料 コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、

砂糖、脱脂粉乳、パン粉、乾燥卵黄、食塩／香料、加

工でん粉、甘味料（スクラロース）、（一部に小麦・乳

成分・卵・大豆を含む） 

アレルゲン 小麦・卵・乳成分・大豆 

コンタミ 

ネーション 

えび 

コーンポター 

ジュ味 

原材料 コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、

糖類（ぶどう糖、砂糖）、乳製品、パン粉、食塩、コー

ンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味パウ

ダー／調味料（アミノ酸等）、香料、甘味料（スクラロ

ース）、（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ご

まを含む） 

アレルゲン 小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ごま 

コンタミ 

ネーション 

えび・卵 

 

  



※ 特定原材料、特定原材料に準ずるもの、それらを含む原材料に関しましてメーカーに確認し、

返答が頂けたものを表示いたします 

※ コンタミネーション（製造ルート等、意図しない混入）の可能性のあるアレルゲンに関しま

しても、返答が頂けたものを表示いたします 

 

 

特定原材料（８品目） 

えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ） 

特定原材料に準ずるもの（20 品目） 

アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、

さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン 

 


